[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ
МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,
г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,
Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________
На № __________________________
	Руководителям исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан

Уважаемые коллеги!

В Республике Татарстан дан старт Конкурсу среди лидеров молодежной политики Республики Татарстан на получение жилья по программе социальной ипотеки в Республике Татарстан (далее – Конкурс).Оператором Конкурса выступает РМОО «Лига студентов Республики Татарстан».
К участию в Конкурсе допускаются нуждающиеся в улучшении жилищных условийграждане в возрасте от 18 до 30 лет: сотрудники сети учреждений молодежной политики, дополнительного образования, специалисты по работе
с молодежью промпредприятий и организаций, в том числе негосударственных, активисты молодежных организаций, молодые ученые в возрасте до 35 лет.Обязательным условием являются достижения заявителя в сфере молодежной политики, образования и воспитания молодежи Республики Татарстан.
Подробные условия участия изложены в Положении о Конкурсе.Заявочная кампания Конкурса проводится до 31июля 2020 года.
Учитывая вышеизложенное, во исполнение п.4 протокола решений по итогам ВКС-совещания (от 31.03.2020 №1306/исх-РС), просим Вас оказать содействие
в размещении прилагаемых пресс-релизов на информационных ресурсах и
в социальных сетях Вашего муниципального образования. При размещении информации рекомендуется использование хештега #жильемолодымРТ.
Контакты для дополнительной информации: тел.: 8(986)710-88-15, e-mail: mol_ipoteka@mail.ru, группа Конкурса: https://vk.com/mol_ipoteka.
Приложение: на 27 л. в 1 экз.

Заместитель министра						Р.Н.Садыков

И.Э.Шарифуллин
8 (843) 222 92 06
image1.png